
 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail : CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC 

:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoco UFB3Z7 Sito web :  www.icgricignanodiaversa.edu.it 

 

A: 

- DSGA 
- Alle esperte esterne: 

- DI LEVA ROSSELLA 
- SCHIAVONE SILVIA 

- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
- Amministrazione 
Trasparente/Bandi di 

- contratti e gare 
- Albo 

 

OGGETTO: DECRETO INCREMENTO ORE INCARICO PERCORSI POMERIDIANI ORIENTAMENTO ALLE 

MATERIE STEM CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-Investimento 1.4Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica – Azionidi prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica(D.M. 

170/2022)),finanziato dall’Unione europea– Next GenerationEU. 

TITOLO: La carica dei 111 

Identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-18174 

CUP E54D22003220006 





 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail : CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC 

:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoco UFB3Z7 Sito web :  www.icgricignanodiaversa.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21,del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del30 dicembre 2022; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 

al progetto Titolo progetto: La carica dei 101 - Identificativo progetto: : M4C1I1.4-2022-981-P-18174- CUP: 

E54D22003220006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto2022, n. 218, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 

allariduzionedeidivariterritorialinellescuolesecondariediprimoedisecondogradoeallalottaalladispersione 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato 

dall’Unione europea– Next GenerationEU, prot.52612 del18/03/2023; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 



 

I.C. “F.SANTAGATA” Via E. Fermi s.n.c.Gricignano di Aversa- C.M. CEIC8AH008 – TEL. 0815028137 –  

FAX 0815028980C.F. 90035450615 – Mail : CEIC8AH008@ISTRUZIONE.IT – PEC 

:CEIC8AH008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cod. univoco UFB3Z7 Sito web :  www.icgricignanodiaversa.edu.it 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 10 - Team per la prevenzione della dispersione scolastica - che delinea 

il ruolo delle figure retribuibili, le modalità di selezione e l’importo della relativa UCS 

VISTO l'avviso di selezione prot. n° 8904 del 23/10/2024; 

CONSIDERATO che all’Avviso hanno risposto n. 2 esperti sulle cinque professionalità ricercate: 

PRESO ATTO della necessità di individuare ulteriori figure per il completamento delle attività previste dal 

progetto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Incremento incarico 

 

Vengono incrementati i seguenti incarichi: 

 

1) Dr. DI LEVA ROSSELLA ulteriori n° 10 ore per l’avvio di un ulteriore percorso di: “Scopri la medicina: 

Curare e Aiutare” 

2) Dott.ssa SCHIAVONE SILVIA ulteriori n° 10 ore per l’avvio di un ulteriore percorso di “Capire 

l’economia: Idee per crescere” 

 

Art. 2 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero; 

Art. 3 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediato CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE. 

 

  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Loredana Russo 

Documento firmato digitalmente ai sensi delc.d. Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 


